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Förslag till beslut 

1. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

 

 

Gillis Hammar 

Stadsdelsdirektör 

Lena Holmdahl 

Ekonomichef  

Kristina Goldring 

Avdelningschef äldreomsorg 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen i samarbete med avdelningen för 

äldreomsorg. Förhandling enligt § 11 MBL har genomförts med de fackliga 

organisationerna 2008-06-03. Remisstiden är till 30 juni  2008. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen gavs i uppdrag att utreda och föreslå system för valfrihet, med 

äldreomsorgen som särskilt prioriterat område. Ett förslag till valfrihetsmodell 

lämnades hösten 2007 och kommunfullmäktige beslutade i enlighet med 

kommunstyrelsens förslag. Förslaget innebär att brukare som efter 

biståndsbedömning beviljas plats på vård- och omsorgsboende ska kunna välja var 

han/hon vill bo. Valet ska gälla alla boenden som ingår i valfrihetssystemet oavsett 

stadsdel. Systemet införs fr.o.m. 1 juli 2008. Av beslutet framgår bland annat att 

staden ska genomföra centrala årliga entreprenadupphandlingar av äldreboenden 

som idag drivs i kommunal regi. 
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Stadsledningskontoret tog under hösten 2007 fram ett förslag på ett antal boende 

att ingå i den första av de beslutande, återkommande entreprenadupphandlingarna. 

Förslaget antogs av kommunfullmäktige och en upphandling av drift av 14 boende 

pågår för närvarande.  

 

Detta ärende behandlar de boenden som ska upphandlas i den andra rundan av de 

årliga entreprenadupphandlingar.  

 

Förvaltningens förslag 

Antal boenden 

Målet är att samtliga vård- och omsorgsboenden exkl. servicehusen som idag drivs 

i egen regi ska vara upphandlade inom en femårsperiod. Stadsledningskontoret 

föreslår att ca 10-15 boenden, spridda över staden, upphandlas i andra omgången. 

Stadsdelsförvaltningen bedömer att denna nivå på ca 10-15 boenden som gällde 

den första entreprenadupphandlingen även är rimlig i den andra. 

 

Det är viktigt för att få en bred konkurrens att det inte är för många objekt 

samtidigt. Förvaltningen bedömer även att om det ska komma fram fler nya 

aktörer på marknaden och att även stimulera avknoppning så är det bättre att öka 

antalet successivt under femårsperioden. Framförallt behöver flera medarbetare 

som eventuellt planerar en avknoppning ytterligare tid för att ta del av det stöd 

som stadsledningskontoret nu erbjuder. Förvaltningen bedömer även att det 

föreslagna antalet är rimligt med hänsyn till att själva övertagandeprocessen ska 

vara realistisk att genomföra. Parallellt med denna upphandling genomför 

förvaltningen flera andra upphandlingar utifrån aktivitetsplanen. 

 

Vilka boenden 

Stadsledningskontorets förslag till objekt utgår från de aktivitetsplaner som 

beslutats i de olika stadsdelsnämnderna. Det innebär för Enskede-Årsta-Vantörs 

del att det är Stureby vård och boende, Tussmötegården och Stureby kök som ska 

upphandlas. 

 

Övrigt 

Stadsledningskontoret kommer att genomföra upphandlingarna för samtliga 

aktuella objekt. Stadsdelsförvaltningen kommer att bistå med underlag och 

uppgifter om det aktuella boendet samt ett stort deltagande i utvärderingen av 

anbuden. Detta innebär att det är kommunstyrelsen som beslutar om förfrågnings-

underlag och som tecknar avtal. Stadsdelsnämnden kommer sedan att ansvara för 

att förvalta och följa upp avtalet. Detta är samma tillvägagångssätt som idag gäller 

för ramavtalet för enstaka platser. Förvaltningen har inga särskilda synpunkter på 

detta förfarande. Det bör dock tas i beaktande att de förvaltningar som har många 
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objekt inom stadsdelsnämndsområdet, vare sig de i dag är i egen regi eller privata, 

har en ökad administrativ kostnad för uppföljning och tillsyn. Denna kostnad tar 

idag inte resursfördelningssystemet hänsyn till. 

 

Bilagor 

1. MBL-protokoll 2008-06-03 

2. Remissen: valfrihetssystem inom äldreomsorgen – ny centralupphandling av 

vård- och omsorgsboenden. 

 

 


